
  
 

ACTA DECLARATORIA DESIERTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP-014-2018 

 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13A -24  

Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

OBJETO: CAPACITAR AGENCIAS DE VIAJES EN ESTÁNDAR DE SEGURIDAD DE DATOS PARA LA INDUSTRIA 

DE TARJETA DE PAGO (PAYMENT CARD INDUSTRY DATA SECURITY STANDARD) O PCI DSS Y VALIDAR DE 

MANERA VIRTUAL Y EN TIEMPO REAL EL CUMPLIMIENTO DEL MISMO  

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 
CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el 12 de marzo de 2018, publicó en la página web de la entidad, en el SECOP y 

remitió vía correo electrónico los términos de la Invitación Privada FNTIP-014 de 2018, con el objeto antes 

mencionado y cuyo presupuesto se estableció en la suma de CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA 

Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/L ($115.941.294,00) INCLUIDO IVA. 

 

SEGUNDO. Que el 26 de marzo de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de propuestas de la 

Invitación Privada FNTIP- 014 de 2018, según los términos fijados en el cronograma, se recibieron las 

siguientes propuestas:  
 

No. PROPONENTES 

1 IDENTIAN SAS   

2 INCOCREDITO   

 

TERCERO. Que el 3 de abril de 2018, FONTUR, solicitó a los proponentes documentos subsanables y/o 

aclaratorios, confiriendo como fecha límite para su presentación el 5 de abril de 2018.  

 

CUARTO. Que el 9 de abril de 2018, FONTUR remitió a través de correo electrónico el Informe de 

Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así:  

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 
 

 

 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA  

 

VERIFICACIÓN 

TECNICA  

 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

 

VERIFICACIÓN 

IDENTIAN SAS   CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

INCOCREDITO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 El proponente INCOCREDITO no subsanó los documentos requeridos por el Comité Técnico, razón por la 

cual incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 3.1.3.  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE CALIFICACIÓN  
 

 

PROPONENTES 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

ADICIONAL - 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA - EQUIPO 

DE TRABAJO 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

 

TOTAL 

IDENTIAN S.A.S. 30 puntos 0 puntos 10 puntos 

 

40 puntos 

 

QUINTA. Que del informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación se dio traslado 

para la presentación de observaciones los días 10 y 11 de abril de 2018, término dentro del cual no se 

presentaron observaciones.  

 

http://www.fontur.com/


  
 

ACTA DECLARATORIA DESIERTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP-014-2018 

 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13A -24  

Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

SEXTA. Que el 17 de abril de 2018, FONTUR remitió por correo electrónico el Informe Final de Evaluación, 

el cual no tuvo modificaciones.  

 

NOVENO. Que de acuerdo con el Informe de Evaluación Final se determinó que el presente proceso no tendrá 

adjudicación, toda vez que la puntuación total del proponente IDENTIAN SAS, fue inferior al puntaje mínimo 

requerido de 70 puntos. 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Declarar desierta la Invitación Privada FNTIP  014 de 2018, de conformidad a lo expuesto.  

SEGUNDO. Publicar el presente documento en el sitio web del fondo www.fontur.com.co, el SECOP 

www.colombiacompra.gov.co y remitir a través de correo electrónico a los proponentes.  

 

Dado en Bogotá D.C., a los diecisiete (17) días del mes de abril de 2018. 

 

 

Original Firmado 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal 

P.A. FONTUR 
Proyectó: Verónica Aguirre G.  

Revisó: Carolina Miranda Escandón  

Aprobó: Paola Santos Villanueva. 

http://www.fontur.com/
http://www.fontur.com.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

